
   

 
                                  

                                                                                                                               

Tento projekt sa realizuje vďaka podpore z Európskeho sociálneho fondu v rámci  

Operačného programu Zamestnanosť a sociálna inklúzia.                www.esf.gov.sk 

 

 Dodatok č. 1 k dohode č. 13/hrady/2014/§ 54 1                     

  

 

 
           

     Dodatok č. 1 k dohode 
č. 13/hrady/2014/§ 54 

 
o poskytnutí finančného príspevku na vykonávanie obnovy kultúrneho dedičstva v rámci 

národného projektu „Zapojenie nezamestnaných do obnovy kultúrneho dedičstva – 2“ podľa § 

54 ods. 1 písm. a) zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov uzatvorený v súlade s § 269 ods. 2 zákona 

č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník   v znení neskorších predpisov 

 

uzatvorený podľa Čl. VII. bod 1 dohody č. 13/hrady/2014/§54 zo dňa 26.06.2014 medzi: 

 
 

Úradom  práce, sociálnych vecí a rodiny    

sídlo: Slovenská 87, 080 01 Prešov 

zastúpeným riaditeľkou: PhDr. Alenou Krištofíkovou 

IČO:      37937693 

DIČ:      2021781509 

bankové spojenie:   

číslo účtu:  

(ďalej len „úrad“) 
 

a 
 

zamestnávateľom  

názov:                                   Mesto Veľký Šariš 

sídlo: Nám. Sv. Jakuba 1, 082 21 

zastúpeným štatutárnym zástupcom: Ing. Mikulášom Drabom 

IČO:  00327972 

DIČ:  2020521877 

Predmet prevažujúcej činnosti 

podľa SK NACE Rev. 2 kód/text):   

bankové spojenie:   

číslo účtu:  

(ďalej len „zamestnávateľ“). 

(spolu len “účastníci dohody“) 

     

 

 

 

 



 
 

2 

Tento projekt sa realizuje vďaka podpore z Európskeho sociálneho fondu v rámci  

Operačného programu Zamestnanosť a sociálna inklúzia.                www.esf.gov.sk 

 

 Dodatok č. 1 k dohode č. 13/hrady/2014/§ 54 

 

 

 

 
                           

 Článok I. 

Účel a predmet dohody 

 

Predmetom tohto dodatku je na návrh zamestnávateľa zo dňa 19.08.2014 predĺženie 

doby    poskytovania    príspevku   a to   z 5   na  6  mesiacov   podľa   Čl. II.  bod 2     dohody             

č. 13/hrady/2014/§54  o poskytnutí finančného príspevku na vykonávanie obnovy kultúrneho 

dedičstva v rámci národného projektu „Zapojenie nezamestnaných do obnovy kultúrneho 

dedičstva – 2“  zo dňa 26.06.2014 (ďalej len „dohoda“). 

 

 

Článok II. 

 

Článok II.  bod č. 2 dohody sa mení  a dopĺňa takto: 

 

1. Obsadiť vytvorené pracovné miesta podľa bodu 1.tohto článku  prijatím UoZ, ZUoZ do 

pracovného pomeru dohodnutého na určitú dobu, najviac na 6 kalendárnych mesiacov, 

v rozsahu ustanoveného týždenného pracovného času a na vykonávanie prác, ktoré súvisia 

s obnovou kultúrneho dedičstva,   najneskôr do 30 kalendárnych dní od nadobudnutia 

účinnosti tejto dohody v  štruktúre podľa tabuliek č. 1 a č. 2:    

    

                                                                                                                                                                             

Tab.č.1  

Počet 

PM 

Druh vykonávaných 

pomocných prác/popis 

 

Profesia 

(musí  byť 

totožná 

s profesiou 

uvedenou v 

budúcej 

pracovnej zmluve 

Kód 

      SK                              

ISCO – 08* 

Predpokladaný 

dátum vzniku 

pracovného 

pomeru  

(vytvorenia 

PM) 

Doba 

poskytovania 

príspevku 

(v 

mesiacoch)  

Predpokladaná 

mesačná 

celková cena 

práce  

(v €) 

Predpokladaná 

 celková cena 

práce na 

každom 

jednotlivom 

PM 

spolu 

(v €) 

stl.6*stl.7 

stl.1 stl.2 stl.3 stl.4 stl.5 stl.6 stl.7 stl.8 

15 

 
 
 
 
Pomocné stavebné 
práce, čistenie a triedenie 
sutiny, pomocné práce 
pri stavbe podporných 
stavebných zariadení 
(napr. lešenie), úprava 
ciest a prístupových 
komunikácií, iné. 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Pomocný robotník 

na stavbe budov i.n. 9313999 01.07.2014  6 561,00 3366,00 

 

 
 

 

 

 

 
  

 

Predpokladaná 

celková cena 

práce spolu 
(v €) 

50 490,00 

            

   

 



 
 

3 

Tento projekt sa realizuje vďaka podpore z Európskeho sociálneho fondu v rámci  

Operačného programu Zamestnanosť a sociálna inklúzia.                www.esf.gov.sk 

 

 Dodatok č. 1 k dohode č. 13/hrady/2014/§ 54 

 

 

 

  

 

 

 

       

 Tab. č.2 

Počet 

PM 

Druh vykonávaných 

odborných prác/popis 

 

 

Profesia 

(musí  byť 

totožná 

s profesiou 

uvedenou v 

budúcej 

pracovnej zmluve 

Kód 

SK 

ISCO – 08* 

Predpokladaný 

dátum vzniku 

pracovného 

pomeru  

(vytvorenia 

PM) 

Doba 

poskytovania 

príspevku 

(v mesiacoch)  

Predpokladaná 

mesačná 

celková cena 

práce  

(v €) 

Predpokladaná 

 celková cena 

práce na 

každom 

jednotlivom 

PM 

spolu 

(v €) 

stl. 6*stl. 7 

stl.1 stl.2 stl.3 stl.4 stl.5 stl.6 stl.7 stl.8 

8 

Murárske práce, 
murovanie stredovekými 
technikami, asistencia 
pri archeologickom 
výskume, remeselné 
práce –- tesárske, iné. 

 

 
Iný kvalif. stavebný 

robotník 

a remeselník i.n. 

7119999 01.07.2014  6 696,00 4 176,00 

  

 

 
  

 

Predpokladaná 

celková cena 

práce spolu 
(v €) 

33 408,00 

*Vyhláška Štatistického úradu Slovenskej republiky č. 516/2011 Z. z. ktorou sa vydáva Štatistická klasifikácia zamestnaní. 

 

 

Článok III.  bod č. 1, 2 dohody sa mení  a dopĺňa takto: 

 

Úrad sa zaväzuje: 
 

1. Poskytovať zamestnávateľovi mesačne príspevok na jedno vytvorené pracovné miesto 

najviac po dobu 6 kalendárnych mesiacov vo výške 100 % celkovej ceny práce (súčet 

mzdy a preddavku na poistné na povinné verejné zdravotné poistenie, poistného na 

sociálne poistenie a povinných príspevkov na starobné dôchodkové sporenie platených 

zamestnávateľom)  zamestnanca prijatého do pracovného pomeru podľa čl. II. bod 2 

zaradeného na výkon pomocných prác pri obnove kultúrneho dedičstva najviac vo výške 

561,00 €. 
 

2. Poskytovať zamestnávateľovi mesačne príspevok na jedno vytvorené pracovné miesto   

najviac po dobu 6 kalendárnych mesiacov vo  výške 100 % celkovej ceny práce (súčet 

mzdy a preddavku na poistné na povinné verejné zdravotné poistenie, poistného na 

sociálne poistenie a povinných príspevkov na starobné dôchodkové sporenie platených 

zamestnávateľom) zamestnanca prijatého do pracovného pomeru podľa čl. II. bod 2 

zaradeného na výkon odborných prác na obnove kultúrneho dedičstva najviac vo výške 

696,00 €. 

 

Článok IV.  bod č. 1, 2 dohody sa mení  a dopĺňa takto: 

 

1. Oprávnenými nákladmi na účely tejto dohody sú náklady na  celkovú cenu práce (súčet 

mzdy    a preddavku  na  poistné   na povinné  verejné   zdravotné  poistenie,  poistného na                                                                  

 

 



 
 

4 

Tento projekt sa realizuje vďaka podpore z Európskeho sociálneho fondu v rámci  

Operačného programu Zamestnanosť a sociálna inklúzia.                www.esf.gov.sk 

 

 Dodatok č. 1 k dohode č. 13/hrady/2014/§ 54 

 

 

 

 

 

 

sociálne poistenie a povinných príspevkov  na starobné dôchodkové sporenie platených 

zamestnávateľom)  zamestnancov prijatých do pracovného pomeru podľa tejto dohody na 

výkon pomocných prác, najviac 561 € mesačne, najviac po dobu 6 mesiacov. 

 

2. Oprávnenými nákladmi na účely tejto dohody sú náklady na  celkovú cenu práce (súčet 

mzdy a preddavku na poistné na povinné verejné zdravotné poistenie, poistného na 

sociálne poistenie a povinných príspevkov na starobné dôchodkové sporenie platených 

zamestnávateľom) zamestnancov  prijatých do pracovného pomeru podľa tejto dohody na 

výkon odborných prác, najviac 696 € mesačne, najviac po dobu 6 mesiacov. 

 

 

Článok III. 

 
1. Ostatné ustanovenia dohody zostávajú nezmenené a platia v plnom rozsahu. 
2. Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou dohody č. 13/hrady/2014/§ 54 o poskytnutí 

finančného príspevku na vykonávanie obnovy kultúrneho dedičstva v rámci národného 

projektu „Zapojenie nezamestnaných do obnovy kultúrneho dedičstva – 2“  zo dňa 

26.06.2014. 
3. Dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých úrad  prijme  dva  rovnopisy 

a zamestnávateľ prijme jeden rovnopis. 
4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami                 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia. Tento dodatok je povinne 

zverejňovaný podľa  § 5a zákona  č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k  informáciám 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení 

neskorších predpisov. 
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú oprávnené tento dodatok podpísať, že si ho riadne 

a dôsledne prečítali a súhlasia s jeho obsahom, neuzavreli ho v tiesni ani za zvlášť 
nevýhodných podmienok  a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú. 

 

                                     
V Prešove,  dňa .......................                                         V Prešove, dňa......................... 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

              

     ........................................................                             .......................................................... 

    Ing. Mikuláš Drab – primátor mesta                                      PhDr. Alena Krištofíková 

     štatutárny zástupca zamestnávateľa                                       riaditeľka ÚPSVaR Prešov 

 
 


